
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
от с?& <су; № -/У

г о р о д  Б е л о р е ч е н с к

Об участии обучающихся образовательных организаций 
муниципального образования Белореченский район в региональном 

этапе всероссийской олимпиады школьников 
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», от 31 октября 2024 г. № 759 "Об 
установлении сроков и графика проведения регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году",
Требованиями к организации и проведению регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году, приказом 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края от 08.11.2024г. Ш 2691 «О проведении регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 
2024-2025 учебном году», 

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список обучающихся ОО муниципального образования

Белореченский район, участников регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году (далее -  РЭО)
(приложение 1).

2. Руководителям ОО:
2.1. Обеспечить своевременность осуществления участниками РЭО 

электронной регистрации в соответствии с Правилами регистрации 
участников РЭО, утвержденными Региональным Оператором.

2.2. Направить обучающихся для участия в РЭО в пункты проведения 
РЭО: олимпиады с ИКТ в соответствии со схемой проведения РЭО 
(приложение 2), очные олимпиады в соответствии с графиком проведения 
РЭО по общеобразовательным предметам, проводимым в очной форме 
(приложение 3)

2.3. Обеспечить наличие у участников РЭО, прибывших в пункты 
проведения РЭО, необходимых документов (паспорт или свидетельство о 
рождении (при предъявлении свидетельства о рождении дополнительно



предъявляется оригинал справки ОО с вклеенной фотографией участника, 
подписанной руководителем ОО и заверенной печатью), страхового 
медицинского полиса) и двух гелевых или капиллярных ручек с чернилами 
синего цвета.

2.4. Приказом ОО назначить лиц, осуществляющих сопровождение 
участников РЭО, возложить на них ответственность за жизнь и здоровье 
обучающихся в пути следования в пункты проведения РЭО и обратно.

2.5. Ответственность за информационную безопасность возложить на 
всех лиц, задействованных в проведении РЭО.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образованием 
администрации муниципального образования 
Белореченский район



Приложение 1
к приказу У О администрации 
МО Белореченский район
№ У#'________ от j& Z & fr,

Список приглашенных участников МО Белореченский район 
на региональный этап ВСОШ 2024-2025 учебного года

№

Фамилия Имя Отчество

К
ла

сс
об

уч
ен

ия

К
ла

сс
, з

а 
ко

то
ры

й 
вы

ст
уп

ае
т

оо Олимпиада

1 Дубинина Лаура Владиславовна 9 9 МБОУ СОШ 8 Искусство (МХК)
2 Нечаева Дарья Александровна 9 9 МАОУ гимназия Искусство (МХК)
3 Щербаков Иван Сергеевич 11 11 МБОУ СОШ 5 Искусство (МХК)
4 Лактионов Владимир Анатольевич 11 9-11 МБОУ СОШ 68 Немецкий язык
5 Пешкова Влада Максимовна 10 9-11 МАОУ гимназия Немецкий язык
6 Радевич Савелий Сергеевич 11 11 МБОУ СОШ 12 ОБЗР
7 Лужковский Глеб Михайлович 9 9 МБОУ СОШ 9 Экономика
8 Пальчунова Анна Дмитриевна 10 10 МБОУ СОШ 9 Экономика
9 Должиков Максим Павлович 10 10 МБОУ СОШ 5 Экономика
10 Чумаков Артём Евгеньевич 10 10 МБОУ СОШ 5 Экономика
11 Вошев Артём Олегович 11 11 МБОУ СОШ 8 Экономика
12 Павлюкова Арина Михайловна 10 10 МБОУ СОШ 9 Экономика
13 Каргапольцева Полина Николаевна 9 9-11 МАОУ СОШ 31 Испанский язык
14 Орехов Ярослав Вячеславович 9 9-11 МБОУ СОШ 1 Китайский язык
15 Сидиропуло Алексей Викторович 9 9 МБОУ СОШ 5 История
16 Ковба Лев Михайлович 9 9 МБОУ СОШ 1 История



17 Щербаков Иван Сергеевич 11 11 МБОУ СОШ 5 История
18 Стоянова Дарья Александровна 9 9 МБОУ СОШ 9 Литература
19 Вольвич Ангелина Александровна 10 10 МБОУ СОШ 23 Литература
20 Грибова Яна Павловна 10 10 МБОУ СОШ 5 Литература
21 Ульянова Виола Дмитриевна 11 11 МБОУ СОШ 8 Литература
22 Никифорова Яна Романовна 9 9-11 МАОУ гимназия Физическая культура
23 Андрианов Илья Максимович 9 9-11 МАОУ гимназия Физическая культура
24 Саяпина Полина Александровна 10 9-11 МАОУ гимназия Физическая культура
25 Слесаревская Екатерина Никитична 10 9-11 МБОУ СОШ 8 Физическая культура
26 Чумаков Артём Евгеньевич 10 10 МБОУ СОШ 5 Астрономия
27 Кузнецов Егор Владимирович 9 9 МБОУ СОШ 68 Астрономия
28 Дубинина Лаура Владиславовна 9 9 МБОУ СОШ 8 Астрономия
29 Плотников Дмитрий Сергеевич 11 11 МБОУ СОШ 8 Г еография
30 Солопов Даниил Сергеевич 11 11 МБОУ СОШ 9 Г еография
31 Грибова Яна Павловна 10 10 МБОУ СОШ 5 Русский язык
32 Щербаков Иван Сергеевич 11 11 МБОУ СОШ 5 Русский язык
33 Кобраков Сергей Адександрович 9 9 МБОУ СОШ 5 Физика
34 Москальцов Дмитрий Дмитриевич 10 10 МБОУ СОШ 68 Физика
35 Ухова Мария Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ 68 Физика
36 Симиндей Максим Олегович 9 9 МБОУ СОШ 5 Информатика и ИКТ
37 Морозов Константин Александрович 9 9 МБОУ СОШ 27 Информатика и ИКТ
38 Должиков Максим Павлович 10 10 МБОУ СОШ 5 Информатика и ИКТ
39 Жуланова Ангелина Арменовна 11 11 МАОУ гимназия Информатика и ИКТ
40 Грибков Роман Евгеньевич 11 И МБОУ СОШ 9 Информатика и ИКТ
41 Жирков Иван Викторович 7 7 МАОУ Гимназия Физика и м ен и  Д . К . М аксвелла

42 Мирзаев Тимур Алибегович 7 7 МБОУ СОШ 9 Физика им ен и  Д . К . М аксвелла

/ у //У /
Главный специалист МКУ ЦРО / / у '  М. Б. Ушакова



Приложение 2 
к приказу управления 
образованием администрации 
муниципального образования 
Белореченский район 
№ /4 ' от £ ? / ,

Пункты проведения олимпиад с ИКТ (далее- ППО) 
РЭО на базе ОО МО Белореченский район 

в 2024-2025 учебном году

№
п/п

Наименование общеобразовательного 
предмета Дата 1 -го тура Дата 2-го тура ППО

1 Искусство (мировая художественная культура) 11.01.2025г. - МБОУ СОШ 8

2 Астрономия (+ РЭ олимпиады имени В. Я. 
Струве)

15.01.2025г. - МБОУ СОШ 8

3 Обществознание 16.01.2025г. 17.01.2025г. МБОУ СОШ 5
4 Информатика 18.01.2025г. 20.01. 2025г. МБОУ СОШ 3
5 Русский язык 23.01.2025г. - МАОУ гимназия
6 Право 04.02.2025г. - МБОУ СОШ 68
7 История 06.02.2025г. 07.02.2025г. МБОУ СОШ 4
8 География 11.02.2025г. - МБОУ СОШ 5
9 Литература 17.02.2025г. - МАОУ гимназия
10 Экономика 28.02.2025г. - МБОУ СОШ 68

Главный специалист МКУ ЦРО М. Б. Ушакова



Приложение 3
к приказу У О администрации 
муниципального образования 
Белореченский район
№ от />£, £>/.

ГРАФИК
проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам, проводимым в очной форме
в 2024-2025 учебном году

Общеобразова
тельный предмет

Дата заезда Даты
проведения

туров

Дата
отъезда

Место
проведения

(город)
Испанский язык 12 января 13,14 января 16 января г. Краснодар
Химия 20 января 21,22 января 24 января
Немецкий язык 23 января 24, 25 января 27 января
Физика 26 января 27, 28 января 31 января
Итальянский язык 
Китайский язык

28 января 29, 30 января 1 февраля

Математика 30 января 31 января, 
1 февраля

4 февраля

Биология 2 февраля 3, 5 февраля 7 февраля
Французский язык 7 февраля 8, 10 февраля 12 февраля
Физическая
культура

13 февраля 14, 15 февраля 17 февраля

Труд (технология) 17 февраля 18, 19 февраля 21 февраля г. Армавир
Экология 19 февраля 20, 21 февраля 23 февраля г. Краснодар
Английский язык 23 февраля 24, 25 февраля 27 февраля
Основы безопасности 
и защиты Родины

25 февраля 26, 27 февраля 1 марта

Главный специалист МКУ ЦРО М. Б. Ушакова


